
 

 
 RESOLUÇÃO SEFA N. 1.510/2018 
 
 
Publicada no DOE 10314 de 13.11.2018 

  

SÚMULA: Altera a Resolução SEFA n. 1.172/2015 
que dispõe sobre o cronograma dos sorteios de 
prêmios no âmbito do Programa de Estímulo à 
Cidadania Fiscal do Estado do Paraná. 

 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, com fundamento no inciso XIV do art. 45 
da Lei n. 8.485, de 3 de junho de 1987, e considerando as disposições contidas na Lei 18.451, de 6 
de abril de 2015,  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1.º Ficam acrescentados os números de sorteio 38 a 61 ao Anexo Único da Resolução 

SEFA n. 1.172, de 17 de novembro de 2015: 
“Anexo Único 

N. do 
Sorteio 

Documentos 
Fiscais 

abrangidos pelo 
sorteio 

Data limite para 
manifestação de 
concordância ou 
de desistência do 

consumidor 

Data limite para 
divulgação dos 

bilhetes aos 
participantes 

Data da 
extração da 

Loteria Federal 
que servirá de 

base para a 
apuração dos 
contemplados 

Data da 
realização do 

sorteio 

Data limite para 
publicação do 
resultado do 

sorteio 

38 Setembro/2018 20/12/2018 08/01/2019 09/01/2019 10/01/2019 15/01/2019 

39 Outubro/2018 20/01/2019 08/02/2019 09/02/2019 11/02/2019 15/02/2019 

40 Novembro/2018 20/02/2019 08/03/2019 09/03/2019 11/03/2019 15/03/2019 

41 Dezembro/2018 20/03/2019 09/04/2019 10/04/2019 11/04/2019 15/04/2019 

42 Janeiro/2019 20/04/2019 07/05/2019 08/05/2019 09/05/2019 15/05/2019 

43 Fevereiro/2019 20/05/2019 07/06/2019 08/06/2019 10/06/2019 15/06/2019 

44 Março/2019 20/06/2019 05/07/2019 06/07/2019 08/07/2019 15/07/2019 

45 Abril/2019 20/07/2019 06/08/2019 07/08/2019 08/08/2019 15/08/2019 

46 Maio/2019 20/08/2019 10/09/2019 11/09/2019 12/09/2019 15/09/2019 

47 Junho/2019 20/09/2019 08/10/2019 09/10/2019 10/10/2019 15/10/2019 

48 Julho/2019 20/10/2019 08/11/2019 09/11/2019 11/11/2019 15/11/2019 

49 Agosto/2019 20/11/2019 06/12/2019 07/12/2019 09/12/2019 15/12/2019 

50 Setembro/2019 20/12/2019 07/01/2020 08/01/2020 09/01/2020 15/01/2020 

51 Outubro/2019 20/01/2020 07/02/2020 08/02/2020 10/02/2020 15/02/2020 

52 Novembro/2019 20/02/2020 06/03/2020 07/03/2020 09/03/2020 15/03/2020 

53 Dezembro/2019 20/03/2020 10/04/2020 11/04/2020 13/04/2020 15/04/2020 



 

54 Janeiro/2020 20/04/2020 08/05/2020 09/05/2020 11/05/2018 15/05/2020 

55 Fevereiro/2020 20/05/2020 05/06/2020 06/06/2020 08/06/2020 15/06/2020 

56 Março/2020 20/06/2020 07/07/2020 08/07/2020 09/07/2020 15/07/2020 

57 Abril/2020 20/07/2020 07/08/2020 08/08/2020 10/08/2020 15/08/2020 

58 Maio/2020 20/08/2020 08/09/2020 09/09/2020 10/09/2020 15/09/2020 

59 Junho/2020 20/09/2020 06/10/2020 07/10/2020 08/10/2020 15/10/2020 

60 Julho/2020 20/10/2020 06/11/2020 07/11/2020 09/11/2020 15/11/2020 

61 Agosto/2020 20/11/2020 08/12/2020 09/12/2020 10/12/2020 15/12/2020 

                                                                                                                                              .”. 
             
Art. 2.º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
Secretaria de Estado da Fazenda, em 8 de novembro de 2018. 

 
 

 
JOSÉ LUIZ BOVO 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA 


